dentibus maxime medicamentis tum potissimum medemur, quum est gravissima. Itaque medicus quidam quinquagenarius quum jam septimam noctem aegrotaret, nec viribus admodum valentibus esset, dolore illi capitis vehementi in dextro potissimum tempore oborto, non exspectans, dum amicorum quispiam ad se veniret, sibi ipsi nocte venam incidit. Itaque dolor illi protinus conquièvit, caeterum longo tempore tum decolor tum viribus imbecillis tum macilentus tum marcescens fuit sic ut vix pristinum habitum receperit. Est porro hic quoque duplex medicorum contra dolorem instantium ratio, altera qua deliciis laborantium subscribunt, altera ex artis ratione. Nam si licet aegrum doloribus obnitentem valentibus remediis uno die persanari, qui tota neglecta curatione dolori tantum est intentus, non id ex artis ratione, sed in aegrotantis gratiam facit. At si ex dolore vires resolvuntur atque ex eo periculum impendet, et mitigari dolor et roborari vires debebunt, quo et

Ed. Chart. X. [274. 275.]

Ed. Bas. IV. (164.)

ματι δυνηθῆ, πρὸς τε τὸν χρόνον ἐξαρκέσαι τῆς ἰάσεως. οἶδα γὰρ ἐνίοις τῶν γενναίων εἶναι προσποιουμένων ἰατρῶν τε καὶ καμνόντων ἀπολλυμένους δι' αὐτὸ τοῦτο τὸ καρτερῶς τε καὶ ἀνδρείως ὁμοσε χωρεῖν αἰὲ ταῖς ὀδύνας, οἷδέν τῶν παρηγορικῶν ἐλομένους, ἀλλ' ἐν τοῖς τραχέσι καὶ [275] ὡς ἔλεγον αὐτοὶ τὴν διάθεσιν ἀνασκευάζουσι διαγιγνομένους βοηθήμασιν, οὓς ἐν χρόνῳ πλείονι θεραπεῦσαι βέλτιον ἦν ἢ τοὺς σπεύδοντας ἀνδρείως ἀποθανεῖν. ἰώμενος δέ τις, ὡς αὐτὸς ἐνόμιζε, γενναίως δυσεντερικοὺς ἰσχυροτάτῳ φαρμάκῳ πολλοὺς μὲν ἐθεράπευσεν ἐν ἡμέρᾳ μιᾷ, τινὰς δὲ ἀπέκτεινεν. ἦν δὲ ὁ τρόπος αὐτοῦ τῆς θεραπείας τοιούσδε. κρόμμυα τὰ κάρτια καλούμενα μετὰ ἄρτου ἐδίδουν ἐσθίειν καὶ πίνειν ὀλίγον ἡμέρᾳ μιᾷ· κατὰ τὴν ὑστεραίαν ἔωθεν ἐκλυζεν ἄλμη δριμυτάτῃ, καὶ μετ' αὐτὴν ἐνίει φάρμακον ἰσχυρόν. ὅσοι μὲν οὖν ἀρτισχεῖν ἠδυνήθησαν αὐτῷ τελέως ὑγιάσθησαν, ἐνιοὶ δὲ σπασθέντες ἢ μετὰ νοτίδος ὑπὸ τῆς ὀδύνης συγκοπέντες ἀπέθανον. ὅρος οὖν ἐπὶ καμνόντων τῷ κατὰ τὸν λόγον τῆς τέχνης ἀγωνιζομένῳ γενναίως πρὸς τὸ νόσημα τὸ τῆς ἰάσεως

morbo resistere et curationis spatio sufficere valeant. Equidem novi quosdam tum medicos tum aegros, qui quum generosos se esse contenderent, ob id ipsum perierunt, quod fortiter ac viriliter contra dolorem semper sint renixi, nec quod eum leniret quicquam ceperint, sed in asperis et, ut ipsi interpretabantur, affectum destruentibus auxiliis perseverarunt, quos sane spatio longiore curatos esse satius fuisset quam brevi viriliter mori. Quidam autem, ut sibi est visus, generose dysentericos vehementissimo medicamento curans, multos uno sanavit die, quosdam vero jugulavit. Erat namque ejus medicandi ratio ejusmodi. Cepas quas cartas vocant uno die comedendas cum pane dabat, tum potum parcum, postridie mane muriam acerrimam per inferiora infundebat, secundum hanc etiam pharmacum validum. His igitur tolerandis quicumque sufficere potuerunt prorsus sunt sanati, aliqui vero convulsione aut syncope ex dolore una cum madore cutis oborto interiere. Esto igitur terminus in aegrotantibus, quem non transibit is qui ex arte